日本ボーイスカウト岡山連盟  Ｏｋａｙａｍａ  Ｃｏｎｕｃｉｌ Ｓｃｏｕｔ  Ａｓｓｏｃｉａｔｉｏｎ  ｏｆ  Ｊａｐａｎ

平成 30 年１                                                  平成 30 年１月 12 日

各団団委員長 様

日本ボーイスカウト岡山連盟

事務局長 木多琢二

国際貢献 NGO フェア（募集セミナー）について

   平素から県連盟の健全運営に、ご理解とご協力いただきましてありがとうございます。

  さて、下記の募集セミナーを開催しますので、貴団の関係者にご出席をお願い致します。

記

 １ 日 時  平成３０年 ３月１１日（日） 午後６時００分～8 時３０分まで

２ 場 所  岡山国際交流センター ５階会議室２

        岡山市北区奉還町２－２－１

３ 対象者  団広報・募集担当者、広報に興味のある方

４ 内 容  講師 日本連盟 社会連携・広報部 副部長 木本史郎 氏

           テーマは、 新広報戦略１０本の矢 「仲間増やしゲーム」

スカウティングは魅力を失ったのでしょうか。仲間が減っていくのは少子化の時代、仕方がないことなのでしょうか。

それとも活動が時代遅れになってしまったのか いえいえ 一度制服を着た人ならば、この運動が今の時代にこそ求められる、

魅力に満ちたものである事を知っているはずです。

仲間の減少は、そんなスカウティングの素晴らしさを世の中に広く伝えていく努力が足らなかったことが一因ではないでしょうか。

   ボーイスカウトの存在は知っているが、何をやっている団体なのか分からない。調査から明らかになった世間の目に映る

ボーイスカウトは、「謎の団体」「怪しい集団」です。もっと実像を知ってもらう努力が必要だということです。

加盟員の減少に歯止めをかけ、反転させるための広報戦略は、日本連盟社会連携広報委員会に下されたミッションです。

広告代理店大手ＡＤＫをパートナーに迎えて、「新・広報戦略 10 本の矢」を打ち出しました。

県連盟、地区、団の皆さんが一緒になって「動く」ことが不可欠です。「10 万人の力でボーイスカウトの魅力を発信する」。

これが今回の新広報戦略です 「どうせやっても無駄」「そんな事、とっくにやってきた」と後ろ向きの事を言っても始まりません。

さあ、皆さんもご一緒に。  「仲間増やしゲーム」を大いに楽しみましょう。

＊3 月８日～１４日、国際交流センター 一階ホールでボーイスカウトパネル展を開催します。

５ お申し込み

  各団から１名以上の出席をお願いします、会場収容人数から各団１席をあて、残りを先着順とします。

３０人以上のお申し込みがあった場合、立ち見となりますのでご了承ください。

事務局へ団名・役務・氏名を「返信」にてお申し込み下さい。 本日より受付開始 office@scout-ok.jp

お問合せは：会員拡充委員長 見村 三吉 TEL：090-2296-6925

           E-mail：office-d1@scout-ok.jp